[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ПРОТОКОЛ №1
от 17.01.2025 г. заседания конкурсной комиссии по проведению конкуреа на
предоставление Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение
уставной деятельности (далее комиссия)
Присутствовали: Шульга Н.Г.· глава Иртышского сельского поселения, председатель комиссии
· пенсионерка, заместитель председателя комиссии
· ведущий специалист администрации, секретарь комиссии
· депутат Совета Иртышского сельского поселения, член комиссии
· председатель местного ветеранского совета

Серебренникова В.А.
Дорохова В.В.
Байдалин С.К.
Дегтяренко Л.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Информация о поступивших заявках и предварительной информации о соответствии заявок требованиям Порядка по проведению конкурса на предоставление Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности (далее Порядок).
2) Рассмотрение, анализ и оценка заявок, поданных на участие в конкурсе согласно разработанных критериев, по итогам обсуждения принятие решения о предоставлении Субсидии соискателям, чьи заявки получили высокие и средние баллы.
3) Принятие окончательного решения по определению размера предоставляемой Субсидии.
По первому вопросу: заслушали Серебренникову В.А., о том, что на конкурс подана одна заявка, согласно реестру, от местной общественной организации Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области «Ресурсный Центр гражданской инициативы и развития «СПЕКТР» (МОО «Ресурсный Центр «СПЕКТР»). Заявка полностью соответствует требованиям Порядка по проведению конкурса на предоставление Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности.
Выступили: Дегтяренко Л.П.	•
Решили: информацию принять к сведению.

По второму вопросу: после рассмотрения, общего обсуждения, анализа и оценки поданной заявки заслушали Дорохову В.В., которая огласила балы, набранные соискателем по критериям согласно Порядку.
Выступили: все члены комиссии
Решили: путём общего открытого голосования единогласно решили, что победителем конкурса на предоставление Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности стала МОО «Ресурсный Центр «СПЕКТР».
По третьему вопросу: заслушали Шульга Н.Г., которая предложила выделить субсидию в полном объёме согласно запрашиваемой суммы.
Выступили: все члены комиссии.
Путём общего открытого голосования единогласно решили: выделить субсидию в полном объёме согласно запрашиваемой суммы МОО «Ресурсный Центр «СПЕКТР» в размере 3 500 000 (три миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.
Председатель     ____________Шульга Н.Г.
Секретарь            ____________В.В. Дорохова
Подписи членов комиссии:         ____________В.А. Серебренникова
                                                        ____________С.К. Байдалин
                                                        ____________Л.П. Дегтяренко
[bookmark: _GoBack]